
の
替
り
と
し
て
、
別
掲
の
ご
案
内
の
通

り
、
来
る
10
月
23
日（
土
）「
江
戸
・
東
京

を
楽
し
む
会
２
０
１
０
」
を
催
す
こ
と
に

な
り
ま
し
た
。
奮
っ
て
ご
参
加
下
さ
い
。

ま
た
本
年
8
月
7
日
（
土
）
は
本
部

同
窓
会
が
1
0
0
周
年
を
記
念
し
て
開

催
さ
れ
ま
す
。
在
京
の
皆
様
も
ご
都
合

が
付
け
ば
積
極
的
に
ご
参
加
さ
れ
ま
す

よ
う
ご
案
内
い
た
し
ま
す
。

最
後
に
な
り
ま
し
た
が
、
本
年
6
月

26
日
の
在
京
同
窓
総
会
で
多
数
の
方
々
の

お
元
気
な
姿
に
お
会
い
出
来
る
こ
と
を
楽

し
み
に
し
て
ご
挨
拶
と
い
た
し
ま
す
。

在
京
同
窓
会
の
皆
様
に
は
ま
す
ま
す

ご
清
祥
の
こ
と
と
お
慶
び
申
し
上
げ
ま

す
。
ま
た
、
日
頃
よ
り
母
校
の
教
育
振

興
の
た
め
ご
支
援
い
た
だ
い
て
お
り
ま

す
こ
と
に
深
く
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

さ
て
、
３
月
１
日
の
卒
業
式
に
は
、
高

橋
会
長
様
か
ら
学
窓
を
巣
立
つ
後
輩
に
東

京
蛍
雪
賞
と
餞
の
言
葉
を
頂
戴
い
た
し
ま

し
た
。
心
よ
り
御
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

在
校
中
様
々
な
成
果
を
上
げ
た
今
年

の
卒
業
生
で
す
が
、
大
学
進
学
面
で
も
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在京同窓会メモ
・会計年度は4－3月、
　年会費は一口2,000円
　です。

・会の健全運営のため、
　振替用紙が同封され
　た方には、納入をお
　願い致します。

・次回会報第46号は
　2011年1月1日発行
　予定、原稿は常時受付。

年
初
来
乱
調
の
甚
だ
し
い
天
候
の

中
、
皆
様
に
お
か
れ
ま
し
て
は
体
調
の

維
持
な
ど
ご
苦
心
多
か
っ
た
こ
と
と
推

察
さ
れ
ま
す
が
、
ま
ず
は
無
難
に
こ
の

シ
ー
ズ
ン
を
乗
り
切
ら
れ
た
こ
と
と
お

慶
び
申
し
上
げ
ま
す
。

政
治
や
経
済
ま
で
が
天
候
に
同
調
し

て
先
の
読
め
な
い
状
況
に
な
っ
て
い
る

こ
と
が
残
念
で
な
り
ま
せ
ん
。
こ
の
様

な
社
会
で
”夢

“を
持
つ
こ
と
が
で
き

る
の
か
、
こ
れ
か
ら
の
世
代
の
人
達
の

苦
労
が
し
の
ば
れ
ま
す
。

最
も
こ
の
不
順
な
天
候
の
お
陰
で
2

回
も
花
見
を
満
喫
で
き
ま
し
た
。
ゴ
ー

ル
デ
ン
ウ
ィ
ー
ク
の
郷
里
は
長
期
間
の

好
天
に
恵
ま
れ
、
あ
ち
こ
ち
で
桜
が
満

開
。
遅
い
春
を
渋
滞
の
中
で
ふ
る
里
へ

た
ど
り
つ
い
た
人
々
を
楽
し
ま
せ
て
い

ま
し
た
。
最
も
、
山
菜
は
例
年
に
無
く

種
類
が
少
な
く
て
淋
し
か
っ
た
の
で
す

が
。さ

て
、
恒
例
の
4
校
合
同
新
年
会
は

古
工
の
当
番
で
1
月
30
日
開
催
さ
れ
ま

し
た
。
ビ
デ
オ
ア
ル
バ
ム「
時
を
か
け
る

少
年
・
少
女
」
と
題
し
て
か
つ
て
の
古

会
　
長
　
髙
橋
　
俊
裕

川
の
街
並
、
高
校
生
の
姿
な
ど
懐
か
し

い
映
像
に
母
校
や
古
川
を
し
ば
し
偲
ん

だ
こ
と
で
し
た
。
例
年
の
こ
と
で
は
あ

り
ま
す
が
、
幹
事
の
皆
様
に
厚
く
御
礼

申
し
上
げ
ま
す
。

い
さ
さ
か
気
に
な
る
の
は
参
加
者
が

若
手
と
は
い
え
減
少
傾
向
に
あ
る
こ
と

で
す
。
私
達
役
員
も
色
々
対
策
を
考
え

て
参
り
ま
す
が
、
ご
意
見
・
ご
要
望
あ

り
ま
し
た
な
ら
事
務
局
へ
ご
一
報
願
い

た
く
存
じ
ま
す
。

ま
た
、
母
校
の
状
況
に
つ
い
て
は

佐
々
城
先
生
が
詳
し
く
触
れ
ら
れ
る
と

思
い
ま
す
が
、
本
年
は
東
北
大
学
へ
の

合
格
者
が
12
名（
過
卒
含
む
）に
達
し

た
と
の
こ
と
で
す
。
仙
北
の
雄
と
し
て

母
校
が
復
活
し
つ
つ
あ
る
と
思
い
ま
し

た
。
先
生
方
の
努
力
に
も
改
め
て
敬
意

を
表
し
た
い
と
思
い
ま
す
。

ま
た
一
方
で
は
、
春
田
副
会
長
の
熱

意
が
曽
根
副
会
長
の
ご
尽
力
に
よ
っ

て
、
古
高
柔
道
部
応
援
歌
を
復
元
し
ま

し
た
。
是
非
正
調
柔
道
部
応
援
歌
を
お

聞
き
下
さ
い
。

去
る
4
月
18
日
大
崎
市
長
選
が
実
施

さ
れ
、
伊
藤
康
志
氏
が
実
績
を
買
わ
れ

2
期
目
の
当
選
を
果
し
ま
し
た
。
今
回

の
選
挙
で
は
、
地
域
の
エ
ゴ
と
つ
ま
ら

な
い
学
校
間
の
反
目
が
、
ふ
さ
わ
し
く

な
い
候
補
者
を
応
援
し
て
い
る
同
窓
生

が
見
受
け
ら
れ
た
こ
と
は
い
さ
さ
か
残

念
な
こ
と
で
し
た
。

さ
て
、
ご
好
評
い
た
だ
き
ま
し
た

｢

ふ
る
さ
と
探
訪
ツ
ア
ー｣

は
、
本
年
は

見
送
る
こ
と
と
し
ま
し
た
。
企
画
内
容

を
充
実
検
討
す
る
為
で
あ
り
ま
す
。
そ

国
公
立
大
学
合
格
者
が
東
北
大
８
名
を

含
む
80
名
を
数
え
、
過
去
最
高
の
実
績

を
残
し
て
く
れ
ま
し
た
。
３
人
に
１
人

の
国
公
立
大
現
役
合
格
は
ひ
と
つ
の
目

標
で
も
あ
り
ま
し
た
の
で
、
大
変
う
れ

し
く
思
っ
て
お
り
ま
す
。

ま
た
、
昨
年
最
終
的
に
１
名
の
定
員

割
れ
と
な
っ
た
高
校
入
試
に
つ
い
て

は
、
今
年
度
か
ら
の
全
県
一
学
区
制
の

導
入
も
あ
り
受
験
生
の
動
向
が
懸
念
さ

れ
ま
し
た
が
、
推
薦
入
試
１
・
51
倍
、

一
般
入
試
１
・
19
倍
と
、
ま
ず
ま
ず
の

志
願
状
況
の
下
で
入
学
者
選
抜
を
実
施

す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

新
年
度
に
入
り
、
４
月
28
日
に
開
催

さ
れ
た
築
館
高
校
と
の
定
期
戦
で
は
昨

年
に
続
き
勝
利
を
収
め
ま
し
た
。
全
く

の
劣
勢
を
は
ね
返
し
、
最
終
種
目
で
勝

敗
が
決
す
る
と
い
う
、
正
に
劇
的
な
総

合
優
勝
で
し
た
。
古
高
生
の
本
領
、
底

力
を
感
じ
さ
せ
る
見
事
な
勝
利
で
あ
り
、

生
徒
た
ち
は
大
き
な
自
信
と
勇
気
を
つ

か
ん
で
く
れ
た
こ
と
と
思
い
ま
す
。

学
校
の
施
設
・
設
備
面
で
は
、
昭
和

30
年
代
後
半
に
建
設
さ
れ
老
朽
化
し
た

教
室
棟
に
つ
い
て
、
改
築
の
方
向
で
計

画
が
進
め
ら
れ
る
こ
と
に
な
り
ま
し

た
。
学
校
生
活
の
中
心
と
な
る
施
設
で

す
の
で
、
こ
の
事
業
を
通
じ
て
教
育
環

境
の
整
備
・
充
実
が
十
分
に
図
ら
れ
る

よ
う
努
力
し
て
ま
い
り
ま
す
。

男
女
共
学
と
な
っ
て
5
年
が
経
過

し
、
順
調
に
共
学
校
と
し
て
の
礎
を
築

く
こ
と
が
で
き
た
と
考
え
て
お
り
ま
す

が
、
こ
れ
か
ら
も
よ
き
伝
統
を
継
承
し

つ
つ
、
時
代
に
即
し
た
学
校
づ
く
り
、

大
崎
の
拠
点
校
と
し
て
の
人
材
育
成
に

全
力
を
傾
注
す
る
所
存
で
ご
ざ
い
ま

す
。
今
後
と
も
変
わ
ら
ぬ
ご
支
援
を
お

願
い
い
た
し
ま
す
と
と
も
に
、
在
京
古

高
同
窓
会
の
益
々
の
ご
発
展
と
会
員
の

皆
様
の
ご
健
勝
を
お
祈
り
申
し
上
げ
、

ご
挨
拶
と
い
た
し
ま
す
。

古
川
高
等
学
校
長佐

々
城
　
洋

ご
　
挨
　
拶

ご
　
挨
　
拶

平成22年度  在京古高同窓会定時総会・懇親会
【日　　時】平成22年6月26日（土）
　　　   　11：30～15：00

【会　　場】メルパルク東京（右図参照）

【会　　費】8 , 0 0 0円

【演奏とお話】工藤 春彦氏（ヴァイオリン）
　　～S47古高卒・東京放送管弦楽団コンサートマスター～
　　〈演奏曲〉
　　　　ドヴォルザーク：ユーモレスク
　　　　フォーレ：夢のあとに
　　　　マスネ：タイスの瞑想曲
　　　　その他、日本の歌など

【交通案内】JR・モノレール「浜松町駅」北口  徒歩8分/都営地下鉄三田線「芝公園駅」A3出口  徒歩2分/都営地下鉄浅草線・大江戸線「大門駅」A3・A6出口  徒歩4分

【演奏者紹介】
　　　工藤春彦氏 プロフィール 

〒105-8582 TEL 03ー3433ー7211東京都港区芝公園2－5－20メルパルク東京

中新田出身。昭和47年古高卒。
在学中は吹奏楽部でホルンを担当。
国立音楽大学にホルン専攻で入学後、
ヴァイオリン専攻に転科。
卒業後、フリーのヴァイオリニストと
して活躍後、1997年より東京放送管
弦楽団のコンサートマスターに就任。
NHKの「歌謡コンサート」「紅白歌合
戦」「BSにっぽんの歌」等の音楽番
組に出演している。



古
川
市
内
四
校
関
東
合
同
同
窓
会
と
大

変
お
世
話
に
な
り
ま
し
た
。
ま
た
、
去

る
３
月
１
日
に
行
わ
れ
ま
し
た
卒
業
式

で
は
、
髙
橋
俊
裕
在
京
同
窓
会
会
長
に

ご
臨
席
賜
り
、
誠
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ

い
ま
し
た
。
東
京
蛍
雪
賞
授
与
に
続
く

ご
祝
辞
の
中
で
は
、「
人
間
至
る
処
青

山
有
り
」
の
言
葉
を
引
き
合
い
に
、
社

会
に
出
て
か
ら
大
い
に
羽
ば
た
い
て
欲

し
い
と
い
う
激
励
の
メ
ッ
セ
ー
ジ
と
、

在
校
生
へ
の
期
待
の
言
葉
を
頂
き
ま
し

た
。
卒
業
生
並
び
に
在
校
生
に
と
っ
て

は
、
こ
れ
か
ら
の
人
生
へ
の
大
き
な
指

針
に
な
っ
た
こ
と
と
思
わ
れ
ま
す
。

さ
て
、
本
年
度
も
新
た
に
２
４
０
名

（
内
女
子
90
名
）
の
新
入
生
を
迎
え
、

新
年
度
が
ス
タ
ー
ト
し
ま
し
た
。
恒
例

の
第
51
回
紫
臙
定
期
戦
（
対
築
高
戦
）

は
４
月
28
日
に
行
わ
れ
、
生
憎
の
雨
天

で
は
あ
り
ま
し
た
が
、
６
勝
５
敗
で
古

高
が
勝
利
し
ま
し
た（
通
算
成
績
35
勝

13
敗
3
分
け
）。
こ
の
定
期
戦
を
迎
え

る
に
あ
た
っ
て
、
新
入
生
は
入
学
当
初

か
ら
厳
し
い
応
援
練
習
に
耐
え
、
こ
の

1
ヶ
月
で
校
歌
、
凱
歌
、
図
南
歌
、
応

援
歌
等
を
覚
え
、
真
の
古
高
生
と
な
っ

た
こ
と
と
思
わ
れ
ま
す
。
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ま
す
。
ま
た
記
念
事
業
の
一
つ
と
し
て

同
窓
会
活
動
の
源
泉
で
あ
る
同
窓
会
名

簿
の
発
刊
を
予
定
し
て
い
る
と
こ
ろ
で

ご
ざ
い
ま
す
。

母
校
の
現
況
で
す
が
、
今
春
の
卒
業

生
は
、
目
標
で
あ
っ
た
国
公
立
大
、
現

役
80
名
合
格
を
見
事
に
達
成
し
、
東
北

大
も
現
役
８
名
、
過
卒
４
名
の
合
計
12

名
と
い
う
二
桁
に
な
り
、
私
共
も
大
変

喜
ん
で
お
り
ま
す
。
さ
ら
に
側
聞
致
し

ま
す
と
新
校
舎
建
設
の
為
の
基
本
設
計

が
本
年
度
な
さ
れ
る
と
の
こ
と
、
大
変

嬉
し
く
思
っ
て
お
り
ま
す
。

次
に
私
共
の
最
大
の
課
題
で
あ
り
ま

し
た
同
窓
会
の
会
費
、
納
入
も
順
調
に

い
っ
て
お
り
ま
す
こ
と
、
会
員
の
皆
様

方
の
ご
協
力
に
対
し
、
大
変
感
謝
し
て

い
る
と
こ
ろ
で
ご
ざ
い
ま
す
。
世
の
中

大
変
不
確
定
な
と
こ
ろ
が
あ
り
ま
す

が
、
同
窓
生
の
母
校
愛
は
本
物
で
あ
る

と
確
信
し
て
い
る
と
こ
ろ
で
あ
り
ま

す
。終

わ
り
に
在
京
同
窓
会
が
益
々
ご
発

展
し
、
在
京
の
皆
様
方
の
ご
健
勝
と
ご

活
躍
を
心
か
ら
祈
念
し
、
あ
い
さ
つ
と

致
し
ま
す
。

在
京
同
窓
会
会
員
の
皆
様
、
い
つ
も

お
世
話
に
な
っ
て
お
り
ま
す
。
昨
年
度

は
在
京
同
窓
会
総
会
を
は
じ
め
、「
ふ

る
さ
と
探
訪
ツ
ア
ー
２
０
０
９
」、
旧

天
候
不
順
な
日
が
続
き
、
よ
う
や
く

こ
こ
大
崎
の
地
に
も
花
爛
漫
の
春
が
来

ま
し
た
が
、
在
京
同
窓
会
の
皆
様
方
は

お
元
気
で
お
過
ご
し
の
こ
と
と
、
心
か

ら
お
慶
び
を
申
し
上
げ
ま
す
。

ま
た
、
常
日
頃
、
母
校
発
展
の
為
、

多
大
の
ご
支
援
を
賜
っ
て
お
り
ま
す
こ

と
、
心
か
ら
感
謝
申
し
上
げ
る
次
第
で

あ
り
ま
す
。

さ
て
、
本
年
は
同
窓
会
が
発
足
し
て

か
ら
、
丁
度
1
0
0
周
年
と
い
う
節
目

の
年
を
迎
え
る
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

こ
れ
偏
に
多
く
の
同
窓
生
諸
兄
の
ご
尽

力
の
賜
物
で
あ
り
、
こ
れ
ま
で
の
ご
労

苦
に
対
し
、
衷
心
よ
り
謝
意
を
申
し
上

げ
ま
す
。
現
同
窓
会
役
員
一
同
、
こ
れ

ま
で
の
先
人
の
ご
功
績
を
礎
と
し
て
、

素
晴
ら
し
い
会
に
す
べ
く
全
力
を
傾
注

す
る
所
存
で
あ
り
ま
す
。

今
年
８
月
の
総
会
は
発
足
1
0
0
周

年
の
記
念
す
べ
き
会
に
な
る
よ
う
、
総

会
は
冠
総
会
と
し
、
記
念
講
演
は
歌
手

で
も
あ
り
、
多
方
面
に
わ
た
っ
て
ご
活

躍
中
の
佐
藤
宗
幸
氏
（
19
回
）
に
依
頼

し
、
過
日
快
諾
を
得
た
と
こ
ろ
で
あ
り

近
　
況
　
報
　
告

次
に
、
昨
年
度
よ
り
お
願
い
し
て
お

り
ま
し
た
会
費
納
入
に
つ
き
ま
し
て

は
、
今
年
度
も
多
く
の
ご
協
力
を
頂
き

ま
し
た
。
今
年
度
は
昨
年
度
の
1
6
0

0
名
を
既
に
超
え
、
1
6
7
7
名
の
会

費
納
入
を
頂
き
ま
し
た
。
こ
れ
も
ひ
と

え
に
同
窓
会
員
皆
様
の
母
校
に
対
す
る

熱
い
思
い
と
、
在
校
生
へ
の
応
援
の
気

持
ち
の
現
れ
だ
と
思
わ
れ
ま
す
。
改
め

て
感
謝
申
し
上
げ
ま
す
。

更
に
、
同
窓
会
会
員
の
皆
様
に
は
日

頃
か
ら
多
く
の
ご
協
力
と
ご
支
援
を
頂

い
て
お
り
ま
す
。
高
4
回
生
の
同
期
会

で
あ
る
「
燦
々
会
」
様
か
ら
は
、
喜
寿

を
記
念
し
て
桜
の
植
樹
の
申
し
出
が
あ

り
ま
し
た
。
既
に
本
校
の
校
庭
に
、
昨

年
秋
に
植
樹
を
終
え
、
そ
の
苗
木
も
し

っ
か
り
と
根
を
お
ろ
し
て
お
り
、
枝
い

っ
ぱ
い
に
花
を
咲
か
せ
て
く
れ
る
日
が

待
ち
遠
し
く
感
じ
ら
れ
ま
す
。
喜
寿
を

記
念
し
て
と
い
う
こ
と
で
、
来
る
7
月

7
日
午
後
2
時
か
ら
本
校
に
て
授
与
式

を
予
定
し
て
お
り
ま
す
。

話
は
変
わ
り
ま
す
が
、
今
年
3
月
の

卒
業
生
は
そ
の
実
力
を
遺
憾
な
く
発
揮

し
て
く
れ
ま
し
た
。
本
年
度
は
国
公
立

大
学
80
名
と
い
う
過
去
最
高
の
偉
業
を

達
成
し
、
つ
い
に
3
人
に
1
人
は
国
公

立
へ
の
進
学
を
果
た
せ
る
名
実
共
に
進

学
校
と
し
て
の
地
位
を
築
く
こ
と
が
で

き
ま
し
た
。
今
後
ま
す
ま
す
の
期
待
を

込
め
て
進
学
指
導
に
力
を
入
れ
て
参
り

た
い
と
思
い
ま
す
。
詳
し
く
は
別
紙
進

路
一
覧
表
を
ご
参
照
く
だ
さ
い
。

ま
た
部
活
動
で
も
、
昨
年
度
は
吹
奏

楽
部
が
18
年
振
り
に
東
北
大
会
出
場
を

果
た
し
て
銀
賞
を
受
賞
し
た
他
、
囲
碁

将
棋
部
の
大
森
悠
輔
君
が
全
国
高
校
文

化
祭
で
宮
城
県
主
将
と
し
て
出
場
、
全

国
高
校
囲
碁
選
手
権
大
会
に
も
出
場
す

る
な
ど
目
覚
ま
し
活
躍
が
あ
り
ま
し
た
。

一
方
運
動
部
で
も
ソ
フ
ト
ボ
ー
ル
部

が
2
年
振
り
15
度
目
の
イ
ン
タ
ー
ハ
イ

出
場
を
果
た
し
、
ス
キ
ー
部
ク
ロ
ス
カ

ン
ト
リ
ー
で
は
阿
部
駿
佑
君
、
二
宮
広

平
君
の
2
名
は
イ
ン
タ
ー
ハ
イ
出
場
、

国
体
出
場
を
果
た
し
て
お
り
ま
す
。他
、

個
人
で
は
あ
り
ま
す
が
、
ボ
ー
リ
ン
グ

で
国
体
第
6
位
に
入
賞
し
た
遠
藤
明
日

香
さ
ん
を
始
め
、
各
種
目
で
好
成
績
を

残
し
て
く
れ
ま
し
た
。

最
後
に
本
年
度
の
本
部
同
窓
会
総
会

に
つ
い
て
で
す
が
、
本
年
度
は
同
窓
会

発
足
1
0
0
周
年
を
迎
え
る
記
念
す
べ

き
年
と
な
り
ま
す
。
現
在
は
8
月
7
日

（
土
）に
大
崎
市
古
川
の「
芙
蓉
閣
」で

開
催
さ
れ
る
1
0
0
周
年
記
念
式
典
に

向
け
て
鋭
意
準
備
中
で
ご
ざ
い
ま
す
。
　
　

本
年
度
は
記
念
講
師
と
し
て
さ
と
う

宗
幸
氏
（
昭
42
卒
・
高
19
）
を
予
定
し

て
お
り
ま
す
の
で
、
ど
う
ぞ
奮
っ
て
ご

参
加
く
だ
さ
い
。
本
年
度
は
高
16
、高

21
、高
26
、高
31
、高
36
、高
41
回
生
が

年
度
当
番
幹
事
に
な
り
ま
す
の
で
、
是

非
本
部
同
窓
会
を
利
用
し
、
同
期
の
級

友
と
友
誼
を
温
め
て
頂
き
た
い
と
存
じ

ま
す
。

事
務
局
長
　
大
山
　
義
男

古
川
高
校
同
窓
会

会
長
　
渡
邊
　
義
之

同
窓
会
発
足

百
周
年
に
あ
た
っ
て

対築館高校定期戦 開会式

対築館高校定期戦 選手宣誓
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達
の
素
晴
ら
し
さ
に
圧
倒
さ
れ
、
私
も

そ
の
よ
う
に
な
ら
な
く
て
は
い
け
な

い
、
と
焦
り
と
不
安
を
抱
え
て
過
ご
し

て
い
た
毎
日
で
し
た
。

し
か
し
、
あ
る
人
の
「
自
分
は
自
分

で
い
い
ん
だ
よ
」
と
言
う
一
言
で
先
輩

は
先
輩
で
あ
り
、
私
は
違
っ
て
い
い
の

だ
と
気
づ
き
、
そ
れ
か
ら
は
自
分
自
身

で
納
得
の
で
き
る
物
事
を
考
え
て
実
行

す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。
大
人
に
な

っ
て
い
く
中
で
生
徒
会
長
と
な
っ
た
こ

と
で
私
に
は
大
き
な
自
信
と
い
っ
た
も

の
が
生
ま
れ
ま
し
た
。

私
は
古
高
の
長
き
伝
統
を
引
き
継
ぎ

な
が
ら
新
た
な
古
高
を
創
り
上
げ
て
き

ま
し
た
。
そ
の
歴
史
の
長
い
伝
統
校
の

生
徒
会
長
で
あ
っ
た
こ
と
を
大
変
誇
り

に
思
っ
て
い
ま
す
。
こ
れ
か
ら
も
、
先

輩
達
が
築
き
上
げ
て
き
た
古
高
精
神
を

後
輩
達
に
引
き
継
い
で
い
っ
て
も
ら

い
、
新
た
な
古
高
を
創
っ
て
ほ
し
い
と

思
い
ま
す
。

今
回
頂
い
た
「
東
京
蛍
雪
賞
」
に
恥

じ
ぬ
よ
う
に
、
こ
れ
か
ら
の
人
生
を
よ

り
精
進
し
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

本
当
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

３
月
１
日
に
行
わ
れ
た
古
高
卒
業
式

に
先
立
ち
、
生
徒
会
活
動
に
優
れ
た
業

績
を
上
げ
た
卒
業
生
２
名
 （
生
徒
会
長

金
子
太
一
君
＝
野
球
部
主
将
・
田
尻
中

出
身
、
応
援
団
長
今
野
大
義
君
＝
ハ

ン
ド
ボ
ー
ル
部
・
鹿
島
台
中
出
身
）に
、

本
会
の
髙
橋
会
長
よ
り「
東
京
蛍
雪
賞
」

の
賞
状
と
記
念
品
が
贈
ら
れ
ま
し
た=

写
真=

。

こ
の
た
び
、
東
京
蛍
雪
賞
と
い
う
素

晴
ら
し
い
賞
を
い
た
だ
き
本
当
に
あ
り

が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。
高
校
生
活
は

私
の
長
い
人
生
の
中
で
の
た
っ
た
の
３

年
間
で
あ
り
ま
し
た
が
、
と
て
も
中
身

の
濃
い
充
実
し
た
３
年
間
で
し
た
。
特

に
生
徒
会
長
で
あ
っ
た
１
年
間
は
私
に

と
っ
て
大
き
な
成
長
と
な
っ
た
の
だ
と

思
い
ま
す
。

会
長
に
就
任
当
初
は
、
先
代
の
会
長

こ
の
度
、
東
京
蛍
雪
賞
と
い
う
素
晴

ら
し
い
賞
を
頂
き
、
本
当
に
あ
り
が
と

う
ご
ざ
い
ま
す
。

卒
業
を
迎
え
て
こ
の
3
年
間
を
振
り

返
っ
て
み
る
と
、
本
当
に
中
身
の
濃
い

3
年
間
だ
っ
た
な
と
実
感
し
ま
す
。
文

武
両
道
、
質
実
剛
健
を
掲
げ
る
古
川
高

校
に
入
学
し
、
勉
強
、
部
活
、
交
友
関

係
と
私
を
成
長
さ
せ
て
く
れ
る
も
の
を

数
多
く
経
験
す
る
こ
と
が
で
き
ま
し

た
。応

援
団
長
の
経
験
は
そ
の
中
で
も
最

も
私
を
成
長
さ
せ
て
く
れ
ま
し
た
。
そ

れ
ま
で
大
勢
の
人
の
先
頭
に
立
っ
て
行

動
を
と
る
こ
と
な
ど
無
か
っ
た
私
に
と

っ
て
、
そ
れ
は
と
て
つ
も
な
く
大
き
な

試
練
で
し
た
。

そ
の
重
圧
は
日
に
日
に
増
す
一
方

で
、
確
実
に
私
を
追
い
詰
め
て
い
き
ま

し
た
。
し
か
し
、
い
つ
か
ら
か
そ
れ
は

重
圧
で
は
な
く
、
喜
び
に
変
わ
っ
て
い

た
の
で
す
。

そ
れ
は
誰
し
も
が
で
き
な
い
応
援
団

長
と
し
て
の
経
験
を
通
し
て
、
私
自
身

応
援
団
長
と
し
て
だ
け
で
な
く
、
一
人

の
人
間
と
し
て
成
長
す
る
こ
と
が
で

き
、
自
分
に
自
信
を
持
つ
こ
と
が
で
き

た
か
ら
だ
と
思
い
ま
す
。
応
援
団
長
の

経
験
が
な
か
っ
た
ら
、
今
年
の
１
年
、

自
分
と
の
戦
い
に
勝
て
な
い
と
思
い
ま

す
。応

援
団
長
と
し
て
過
ご
し
た
日
々
は

私
に
と
っ
て
生
涯
決
し
て
忘
れ
る
こ
と

の
な
い
財
産
で
あ
り
、
誇
り
で
も
あ
り

ま
す
。
こ
れ
は
こ
の
先
私
が
大
学
生
、

社
会
人
と
し
て
大
人
に
な
っ
て
い
く
上

で
私
を
支
え
、
更
に
成
長
さ
せ
て
く
れ

る
も
の
だ
と
思
い
ま
す
。

大　学 学　部 男 女
北 海 道
弘　　前
秋　　田
岩　　手

東　　北

教育

教育
工
農
計
文
経済
医
工

1

3

8

1

6

計
1
1
3
5
6
3
14
1
1
1
3

大　学 学　部 男 女
東　　北

宮城教育

山　　形

農
計

学校教育
障害児教育
計
人文
教育
理

  医（看護）
工
計

5

4

8

3

1

4

計
2
8
1
4
5
1
3
4
1
3
12

大　学 学　部 男 女
福　　島
茨　　城
宇 都 宮
群　　馬
千　　葉
東京海洋
東京学芸
電気通信
新　　潟

合　　計

教育
1
2
2
2
1

1
2

40

2
1
1

1

20

計
2
2
3
2
2
1
1
1
2

60

大　学 男 女
青森公立
秋田県立
岩手県立
宮　　城
福島県立医科
会　　津
前橋工科
高崎経済
埼玉県立
横浜市立
合　　計

1
2
1
1

1

1

1
8

1
8
1

1

1

12

計
1
2
2
9
1
1
1
1
1
1
20

国立大　60名 公立大　20名
平成21年度進路状況（現役/国公立大学進学者数のみ）

　 　

　 　

左より、金子太一君、髙橋会長、今野大義君

こ
れ
か
ら
も
努
力
を
惜
し
ま
ず
、
こ

の
大
変
名
誉
な
賞
に
恥
じ
ぬ
よ
う
な
活

躍
を
し
て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。
本

当
に
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

授
与
式
の
後
、
祝
辞
を
述
べ
る
髙
橋
会
長

男
子
校
時
代
に
は
想
像
で
き
な
か
っ
た
華
や
か

な
卒
業
式
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中小企業診断士
ISO（品質・環境）主任審査員

エネルギー管理士
東京都温室効果ガス検証主任者

携 帯  0 9 0 ｰ 1 4 3 8 ｰ 9 1 3 2
F A X  0 4 5 ｰ 9 5 3 ｰ 3 8 9 4
E-mail:fzn04730＠nifty.com

〒241-0004  横浜市旭区中白根 2 ｰ 2 2 ｰ 1 9

  　   

〒144 東京都大田区南蒲田1ｰ1ｰ21　佐々木ビル
 -0035 第一京浜国道沿い京急蒲田駅前

　電　　話（ 3 7 3 9 ） 2 4 6 8
　F  A  X （ 3 7 3 2 ） 7 7 0 0

HOT  Line   0 9 0 － 3 2 0 2 － 6 3 9 3

昭20

昭22
昭24
昭26

昭27

昭28

〔四校来賓〕（敬称略）
　伊藤　康志（大崎市長）　松ヶ根典雄（大崎市役所）　伊藤　長市（東京古川会会長）　熊谷　守広（伊藤衆院議員秘書）  　
〔古高来賓〕（敬称略）
　佐々城　洋（学校長 仙台市出身）　渡邊　義之（同窓会会長 S34卒 東大崎出身）　高橋　亨（同窓会副会長 S23卒 古川出身）　長井　弘策（同窓会副会長 S31卒 古川出身）　
　塩野　隆（同窓会事務局 S48卒 涌谷出身）　遊佐　誠一（関西蛍雪会会長 S42卒 真山出身）
〔会員72名〕（カッコ内は出身地）

安部善次郎
髙橋　昭典
前田浩五朗
松本　慶蔵
門脇　　健
角田　啓輔
谷地森　税
氏家　明朗
佐藤　清勝
中森　　高
春田　紘輔
中川　裕雄

昭28

昭29

昭30

早坂　明久
渡邊　道雄
菊地　　務
佐藤　郁郎
佐藤　興市
高橋　　浥
早坂　清吉
八尋　恭平
相原　　相
尾崎　光彦
門脇喜代志
門脇　敏明

昭41
昭45

昭46
昭48
昭51

昭55

横山　寛孝
猪俣　謙二
佐々木　質
佐々木裕祥
佐藤　　実
藤井　茂樹
笠間　邦彦
大場　康也
斎藤　信也
菅原　博之
早坂　時男
大場　　充

昭34
昭35
昭36

昭37
昭38
昭39

昭41

宍戸　志智
岩崎　光任
菅野　俊次
児玉　隆行
千坂　孝夫
佐々木恭次
石堂　達夫
上野　正司
渋谷　栄男
菊地　　務
髙橋　秀之
八木　正志

昭30

昭31
昭32

昭33

横山　　武
和田　勝義
渡辺　吉郎
浅野　　清
佐々木勝也
佐藤　満行
野田　利美
原　　清三
大友　正行
齋藤龍次郞
鈴木三郎助
髙橋　俊裕

昭30 岸　　康男
佐々木英三
佐々木　豊
佐藤　忠良
佐藤　輝久
瀬戸　順悦
曽根　研一
高橋　　廣
塚田　容三
平野　　武
堀越　五郎
三塚　正志

（古　川）
（古　川）
（古　川）
（松　山）
（東大崎）
（古　川）
（古　川）
（岩出山）
（中新田）
（岩出山）
（古　川）
（志　田）

（小野田）
（鹿島台）
（色　麻）
（古　川）
（松　山）
（中新田）
（三本木）
（宮　崎）
（色　麻）
（田　尻）
（東大崎）
（東大崎）

（田　尻）
（宮　崎）
（田　尻）
（富　永）
（高清水）
（真　山）
（涌　谷）
（宮　崎）
（岩出山）
（鹿島台）
（古　川）
（中新田）

（敷　玉）
（宮　沢）
（古　川）
（古　川）
（荒　雄）
（古　川）
（古　川）
（鳴　子）
（荒　谷）
（古　川）
（古　川）
（鳴　子）

（松　山）
（田　尻）
（志　田）
（小牛田）
（川　渡）
（大　衡）
（東大崎）
（古　川）
（松　山）
（小牛田）
（三本木）
（富　永）

（鳴　子）
（志　田）
（古　川）
（三本木）
（荒　雄）
（不動堂）
（西大崎）
（小野田）
（中新田）
（長　岡）
  =在仙＝
（高清水）

第17回四校合同新年会　古高出席者名簿

見
て
、
各
自
の
青
春
時
代
を
懐
か
し
く

思
い
起
こ
し
て
い
る
様
子
で
あ
っ
た
。

第
II
部
は
予
定
よ
り
15
分
ほ
ど
遅
れ

て
13
時
に
開
催
。
古
川
学
園
と
古
川
工

業
が
司
会
を
務
め
た
。
ま
ず
、
四
校
関

東
同
窓
会
を
代
表
し
て
、
古
川
黎
明
高

校
同
窓
会
の
伊
藤
関
東
支
部
長
が
、
諏

訪
中
央
病
院
の
鎌
田
實
病
院
長
の
「
が

ん
ば
ら
な
い
」
を
引
用
し
て
挨
拶
。
髙

橋
本
学
在
京
同
窓
会
長
が
乾
杯
の
音
頭

を
と
り
、
ビ
デ
オ
上
映
が
懐
か
し
か
っ

た
こ
と
、
昔
は
貧
し
か
っ
た
が
礼
節
と

進
取
の
気
風
が
あ
っ
た
こ
と
、
そ
の
時

代
を
知
る
同
窓
会
の
皆
さ
ん
が
昨
今
の

混
迷
の
時
代
を
克
服
す
る
た
め
の
一
助

に
な
り
ま
し
ょ
う
、
と
呼
び
掛
け
た
。

そ
の
後
、
民
謡
歌
手
の
渡
辺
星
幸
さ
ん

（
古
川
黎
明
高
S
39
卒
）の「
さ
ん
さ
時

雨
」を
口
火
に
懇
親
会
が
始
ま
り
、
和

や
か
な
雰
囲
気
で
、
盛
り
沢
山
の
料
理

と
ア
ル
コ
ー
ル
で
お
互
い
の
交
流
を
深

め
た
。
懇
親
会
の
中
盤
に
は
、
大
崎
市

観
光
交
流
課
の
松
ヶ
根
課
長（
古
高
S

51
卒
）よ
り
大
崎
市
の
各
地
区
の
観
光

案
内
、
お
米
の
抽
選
が
会
場
を
盛
り
上

げ
て
い
た
。
15
時
過
ぎ
、
次
回
幹
事
の

古
川
学
園
高
校
関
東
同
窓
会
村
田
支
部

長
よ
り
閉
会
の
挨
拶
が
あ
り
、「
四
つ

葉
の
仲
間
た
ち
」の
メ
ロ
デ
ィ
が
流
れ

る
中
、
再
会
を
約
し
て
散
会
し
た
。
次

回
は
来
年
1
月
29
日（
土
）、
同
じ
上

野
精
養
軒
で
開
催
の
予
定
。

（
昭
46
卒
　
笠
間
邦
彦
）

な
ど
を
報
告
。

次
に
各
校
の
本
部
同
窓
会
会
長
、

役
員
の
挨
拶
。
本
学
渡
邊
同
窓
会
長

は
、「
新
年
の
集
い
」は
”大

崎
の
雰
囲

気
“を
共
有
す
る
貴
重
な
機
会
、
本
部

同
窓
会
は
１
０
０
周
年
を
迎
え
る
が
、

全
県
一
学
区
に
な
る
こ
と
を
踏
ま
え
、

活
動
を
盛
ん
に
し
た
い
旨
、
挨
拶
を

行
っ
た
。

来
賓
紹
介
で
は
伊
藤
大
崎
市
長
が
挨

拶
。
今
年
の
正
月
は
寒
い
雪
景
色
と
な

っ
た
が
、
合
併
4
年
目
で
「
宝
の
都

（
く
に
）大
崎
」、「
ず
ぅ
っ
と
お
お
さ

き
、い
つ
か
は
お
お
さ
き
」の
ス
ロ
ー

ガ
ン
を
掲
げ
、
20
万
人
都
市（
現
14
万

人
）を
目
指
し
頑
張
っ
て
い
る
と
強
調
。

経
済
不
況
の
中
、
幸
い
進
出
企
業
の
事

業
計
画
も
比
較
的
順
調
で
あ
り
、
ま
た

産
業
振
興
と
と
も
に
「
環
境
先
進
市
」

に
も
力
を
入
れ
て
い
る
と
の
こ
と
。
最

後
に
「
ふ
る
さ
と
納
税
」
の
誘
い
と

「
カ
ン
ガ
ル
ー
の
出
没
」の
話
題
で
笑

い
を
誘
っ
て
挨
拶
を
終
え
た
。

今
年
は
、
古
川
工
業
高
校
関
東
同
窓

会
の
制
作
・
撮
影
で
ビ
デ
オ
ア
ル
バ
ム

「
時
を
か
け
る
少
年
・
少
女
」
古
川
編=

写
真=

が
上
映
さ
れ
、
か
つ
て
の
古
い

街
並
み
、
通
学
路
と
と
も
に
、
四
校
の

様
子
が
創
立
期
、30
～
40
年
、50
～
60

年
、70
～
80
年
、90
～
２
０
０
０
年
と
年

代
ご
と
に
写
真
と
歌
で
紹
介
さ
れ
た
。

忘
れ
か
け
て
い
た
往
事
の
校
舎
、恩
師
、

そ
し
て
ク
ラ
ブ
活
動
や
応
援
の
情
景
を

往
年
の
母
校
の
ビ
デ
オ
上
映
に
、

青
春
時
代
を
な
つ
か
し
む

恒
例
の
第
17
回
四
校
関
東
同
窓
会

「
新
年
の
集
い
」
が
、
古
川
工
業
高
校

の
幹
事
で
、
1
月
30
日（
土
）、
上
野

精
養
軒
で
盛
大
か
つ
和
や
か
に
開
催
さ

れ
ま
し
た
。
全
体
出
席
者
は
２
４
０
余

名（
来
賓
を
含
む
）、
本
会
会
員
は
昨

年
よ
り
若
干
少
な
い
71
名
で
し
た
。

第
I
部
は
古
高
・
古
川
黎
明
高
の
司

会
に
よ
り
、
11
時
に
開
会
。
ま
ず
四
校

を
代
表
し
て
古
川
工
業
高
校
関
東
同
窓

会
の
草
刈
会
長
が
挨
拶
、
引
き
続
き
、

各
校
長
が
そ
れ
ぞ
れ
の
近
況
を
交
え
て

挨
拶
を
行
っ
た
。
今
年
度
着
任
さ
れ
た

本
学（
創
立
１
１
２
年
）・
佐
々
城
校
長

は
男
女
共
学
が
順
調
に
成
果
を
挙
げ
て

い
る
こ
と
を
述
べ
、
運
動
部（
ソ
フ
ト

ボ
ー
ル
、
ク
ロ
ス
カ
ン
ト
リ
ー
、
ボ
ー
リ
ン

グ
等
）の
活
躍
や
多
彩
な
卒
業
生
の
進

路
に
つ
い
て
紹
介
。
古
川
黎
明
高（
創

立
89
年
、氏
家
校
長
）は
男
女
共
学
・

中
高
共
学
5
年
目
、
ス
キ
ー
や
薙
刀
等

の
活
動
も
盛
ん
と
紹
介
。
古
川
工
業
高

（
創
立
75
年
、森
校
長
）は
、
経
済
不
況

に
も
関
わ
ら
ず
、
就
職
内
定
は
90
%
超

と
の
こ
と
。
古
川
学
園
高（
創
立
55
年
、

泉
澤
理
事
長
、大
河
原
校
長
）は
春
高

バ
レ
ー
2
年
連
続
準
優
勝
、中
学
開
校

新制古川高校発足と校門
（昭和23年）

第一回築館高校対古川高校
定期戦（昭和31年）

旧校舎（昭和36年）

新校舎第５期完成
（昭和39年）

服装自由化元年（昭和45年）



「
ふ
る
さ
と
探
訪
ツ
ア
ー
」
の
バ
ス
の

中
で
、
私
が
こ
れ
も
偶
然
持
っ
て
来

た
古
高
応
援
歌
集
の
中
に
柔
道
部
の

歌
が
載
っ
て
い
た
。
私
が
入
学
し
た

昭
和
21
年
は
、
未
だ
古
中
柔
道
部
を

経
験
し
た
先
輩
が
い
て
、
こ
の
人
達

か
ら
か
す
か
に
教
え
ら
れ
た
記
憶
が

甦
っ
た
の
で
あ
る
。
私
は
、
ど
う
せ

私
以
外
誰
も
知
っ
て
い
る
は
ず
が
な

い
か
ら
、
適
当
に
歌
っ
て
お
け
と
い

う
気
持
で
御
披
露
し
た
と
こ
ろ
、
こ

の
ツ
ア
ー
の
幹
事
の
佐
々
木
恭
次
氏

が
強
い
関
心
を
示
し
て
く
れ
た
。
彼

の
兄
・
升
一
郎
氏
は
、
私
と
一
緒
に

柔
道
部
復
活
時
に
苦
労
を
共
に
し
た

仲
で
あ
る
。
多
分
そ
う
い
う
こ
と
も

あ
っ
て
、
第
２
回
「
ふ
る
さ
と
ツ
ア

ー
」
の
案
内
書
に
こ
の
歌
詞
を
掲
載

し
て
く
れ
た
の
で
あ
る
。
そ
し
て
い

よ
い
よ
そ
の
時
を
迎
え
た
の
が
、
こ

の
ツ
ア
ー
の
夜
の
懇
親
会
で
是
非
歌

え
と
い
う
こ
と
に
な
り
、
私
と
同
期

の
伊
藤
祐
造
氏（
中
新
田
）が
歌
い
ま

し
た
。
そ
し
て
、
こ
れ
は
是
非
復
活

す
べ
き
で
あ
る
と
い
う
声
に
な
り
、

同
じ
く
27
年
卒
の
鈴
木
芳
郎
氏（
古
川
）

が
在
京
四
校
会
の
「
四
つ
葉
の
仲
間
た

ち
」
の
作
曲
者
で
も
あ
る
こ
と
か
ら
、

鈴
木
氏
に
依
頼
し
て
楽
譜
に
し
よ
う

と
い
う
こ
と
に
ま
と
ま
り
ま
し
た
。

し
か
し
、
そ
れ
に
は
正
調
で
歌
え

る
自
信
は
な
く
誰
が
音
声
に
す
る
か

と
い
う
問
題
が
残
り
ま
し
た
。
そ
れ

を
解
決
し
た
の
が
平
成
21
年
11
月
25

日
、
古
高
27
年
卒
の
在
京
忘
年
会
で

し
た
。

伊
藤
祐
造
氏
が
全
員
に
歌
詞
を
配

り
歌
お
う
と
い
う
こ
と
に
な
り
、
な

ん
と
か
本
当
ら
し
く
歌
い
ま
し
た
が
、

氏
家
明
朗
氏
が
、
俺
は
兄
貴
に
仕
込

ま
れ
た
の
で
自
信
が
あ
る
と
云
っ
て

独
唱
し
た
と
こ
ろ
、
よ
し
そ
れ
で
ゆ
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こ
う
と
い
う
こ
と
に
な
り
、
鈴
木
芳

郎
氏
に
テ
ー
プ
を
送
っ
た
。

こ
れ
を
受
け
た
鈴
木
氏
は
、
苦
心

し
て
楽
譜
に
仕
上
げ
、
伊
藤
氏
経
由

春
田
に
送
ら
れ
て
来
た
の
が
12
月
25

日
で
あ
っ
た
。

春
田
は
た
だ
ち
に
曽
根
研
一
氏
に

相
談
し
た
。
曽
根
氏
は
古
高
30
年
卒

で
在
京
同
窓
会
副
会
長
で
あ
り
ま
す
。

そ
し
て
東
京
混
声
合
唱
団
の
理
事（
事

務
局
長
）の
要
職
に
あ
り
、
日
本
音
楽

界
の
名
士
で
あ
り
ま
す
。
曽
根
氏
は

こ
れ
を
受
け
て
合
唱
団
の
男
声
歌
手

３
名
を
選
ん
で
１
月
16
日
、Ｃ
Ｄ
に
採

声
し
た
。

こ
こ
に
古
高
柔
道
部
の
歌
が
復
活

し
た
の
で
あ
り
ま
す
。
し
か
も
、
日

本
最
高
の
東
京
混
声
合
唱
団
に
よ
っ

て
記
録
さ
れ
た
と
い
う
こ
と
は
素
晴

ら
し
い
幸
で
あ
る
と
思
い
ま
す
。
歌

は
格
調
高
く
、
柔
道
の
心
を
し
っ
か

り
と
伝
え
て
お
り
ま
す
。
こ
れ
は
間

違
い
な
く
名
歌
、
名
曲
で
あ
る
と
確

信
し
て
お
り
ま
す
。

最
後
に
な
り
ま
し
た
が
、
こ
の
歌

の
復
活
に
御
協
力
い
た
だ
き
ま
し
た

多
く
の
皆
様
に
心
か
ら
感
謝
申
し
上

げ
る
と
と
も
に
、
古
高
柔
道
部
の
さ

ら
な
る
活
躍
と
発
展
を
祈
り
ま
す
。

柔
道
部
の
歌

一
、
春
繚
乱

�
�
�
�
�

の
花
の
雲

散
り
て
吹
雪
と
紛�

�

う
時

花
の
香
遠
く
一
筋
に

劉
備

�
�
�
�

の
訓�

�

え
身
に
し
み
て

柔
の
道
に
勇
み
行
く

白
衣

�
�
�
�

の
健
児
意
気
高
し

二
、
夏
大
崎
の
野
に
立
ち
て

万
象

�
�
�
�
�

炎
と
燃
ゆ
る
時

天
駆
け
り
行
く
大
鵬
の

万
里
の
波
濤
を
乗
り
越
え
て

柔
の
道
に
勇
み
行
く

白
衣
の
健
児
意
気
高
し

去
る
4
月
26
日（
月
）、
小
石
川
後
楽

園
内
涵
徳
亭
に
お
い
て
、
何
十
回
目

か
の
昭
和
26
年
古
川
高
等
学
校
卒
業
、

関
東
地
区
在
住
者
の
同
期
会
が
に
ぎ

に
ぎ
し
く
開
催
さ
れ
、
制
限
時
間
の

午
後
4
時
迄
歓
談
し
、
最
後
は
校
歌

の
合
唱
で
お
開
き
と
な
っ
た
。

当
会
は
、
平
成
9
年
迄
銀
座
に
会

場
を
求
め
、
夜
間
に
開
催
さ
れ
て
い

た
が
、
次
第
に
年
齢
を
重
ね
る
と
共

に
昼
間
の
開
催
を
求
め
る
声
に
押
さ

れ
、
平
成
10
年
か
ら
は
昼
間
に
切
り

替
え
て
現
在
に
至
り
、
会
員
も
当
初

は
70
名
以
上
で
あ
っ
た
が
、
現
在
は

35
名
と
半
減
し
て
い
る
。

昭
和
26
年
卒
生
も
来
年
は
60
周
年

を
迎
え
る
の
で
、
記
念
行
事
と
し
て

全
国
に
散
ら
ば
っ
て
い
る
同
期
生
に

声
を
か
け
、
松
島
で
開
催
し
よ
う
で

は
な
い
か
と
の
企
画
が
現
在
進
行
中

で
あ
る
。

一
方
、
一
区
切
り
つ
く
の
で
以
後
の

開
催
は
、
各
地
区（
古
川
・
仙
台
・
関
東
）

の
任
意
と
す
る
意
向
の
よ
う
で
あ
る
。

し
か
し
、
我
々
関
東
地
区
三
期
会

は
、
佐
藤
進
会
長
を
中
心
に
ま
だ
ま

だ
元
気
な
パ
ワ
ー
の
持
ち
主
が
多
く
、

他
地
区
と
は
一
線
を
画
し
て
永
く
続

け
よ
う
で
は
な
い
か
と
云
う
こ
と
で

意
見
が
一
致
し
た
。

ち
な
み
に
、
当
公
園
は
ご
存
知
の

と
お
り
、
水
戸
家
の
上
屋
敷
と
し
て

二
代
藩
主
光
圀
公
の
代
に
完
成
し
た

池
を
中
心
と
す
る
回
遊
式
築
山
泉
水

庭
で
、
都
心
に
あ
り
な
が
ら
、
日
中

で
も
静
か
な
う
え
、
庭
園
の
散
策
を

楽
し
ん
だ
後
、
涵
徳
亭
で
美
味
な
料

理
を
食
し
な
が
ら
歓
談
す
る
と
い
う

段
取
り
は
、
何
回
同
じ
会
場
を
使
っ

て
も
飽
き
が
来
な
い
う
え
、
交
通
至

便
で
あ
る
こ
と
に
会
員
か
ら
喜
ば
れ

て
い
る
。

昭
和
20
年
敗
戦
と
と
も
に
古
中
・

古
高
で
は
歌
わ
れ
る
こ
と
の
な
か
っ
た

幻
の
名
歌
「
春
繚
乱
の
花
の
雲
」
に
始

ま
る
柔
道
部
の
歌
が
希
有
な
縁
で
復
活

い
た
し
ま
し
た
。
そ
の
劇
的
な
経
過
を

報
告
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

か
つ
て
古
中
柔
道
部
は
、
昭
和
17

年
県
大
会
で
優
勝
す
る
と
い
う
輝
く

歴
史
を
有
す
る
県
下
の
名
門
校
で
あ

っ
た
。
昭
和
18
年
卒
の
玉
水
実
先
輩

（
８
段
）は
、
東
北
代
表
と
し
て
全
日

本
柔
道
選
手
権
大
会
で
活
躍
す
る
な

ど
、
幾
多
の
名
選
手
を
輩
出
し
た
。

し
か
し
、
敗
戦
に
よ
っ
て
武
道
は
、

軍
人
育
成
に
つ
な
が
る
と
し
て
学
校

教
育
か
ら
禁
止
さ
れ
て
、
―
―
―
―

私
が
古
中
に
入
学
し
た
昭
和
21
年
に

は
柔
道
部
は
存
在
し
な
か
っ
た
。

そ
し
て
、
柔
道
の
理
念
と
す
る

「
精
力
善
用
・
自
他
共
栄
」こ
そ
が
、
世

界
人
類
共
存
の
理
想
で
あ
る
こ
と
が

理
解
さ
れ
る
ま
で
６
年
と
い
う
時
間

を
か
け
て
昭
和
26
年
復
活
が
認
め
ら

れ
た
。
し
か
し
、
そ
の
と
き
私
は
す

で
に
高
校
３
年
と
な
っ
て
お
り
、
道

場
は
な
く
、
当
然
柔
道
部
の
歌
も
忘

れ
ら
れ
て
ゼ
ロ
か
ら
の
出
発
で
あ
っ

た
。
新
し
い
部
を
立
ち
上
げ
る
こ
と

が
精
一
杯
で
あ
り
、
幻
の
歌
が
あ
っ

た
こ
と
す
ら
忘
れ
て
し
ま
っ
て
い
た
。

そ
の
機
会
は
、
全
く
偶
然
突
然
や

っ
て
来
た
。
そ
れ
は
平
成
20
年
11
月

５
日
で
あ
る
。
在
京
同
窓
会
企
画
の

「
古
高
柔
道
部
の
歌
」

復
活
の
報
告

昭
27
年
卒
　
春
田
　
紘
輔

〒989－6154
大崎市古川三日町1－3－25
TEL 0229（91）1020

長 井 弘 策

内科・小児科

院長  医学博士

長 井 内 科

昭和31年卒（高8回）
古川高校同窓会副会長［　　　　　　　　　　　　　　 ］

三
期
会
に
つ
い
て

昭
26
年
卒
　
谷
地
森
　
税



こ
れ
が
我
々
を
育
ん
だ
自
然
で
あ

り
、
叡
智
・
知
恵
で
あ
る
大
崎
だ
と
改

め
て
確
信
し
ま
し
た
。

古
川
駅
に
下
車
し
、
魚
屋
・
酒
屋
・
電

気
店
・
美
術
館
等
で
こ
の
町
は
何
が
あ

り
ま
す
か
と
問
わ
れ
、
即
座
に
「
日
本

一
お
い
し
い
米
」
で
す
、
と
返
答
で
き

た
ら
、
共
同
体
の
充
実
と
、
人
と
人
と

の
融
和
が
生
ま
れ
、
活
力
が
湧
い
て
来

ま
す
。
美
味
し
い
も
の
を
作
り
、
美
味

し
い
も
の
を
食
べ
る
と
、
人
々
は
豊
か

に
な
り
微
笑
み
ま
す
。
微
笑
む
所
に
は

多
く
の
人
が
集
ま
り
、
食
欲
も
物
欲
も

増
し
、
生
活
意
欲
も
活
発
に
な
り
幸
せ

を
引
き
寄
せ
ま
す
。こ
れ
が
大
崎
で
す
。

そ
の
象
徴
と
し
て
日
本
一
お
い
し
い
米

の
モ
ニ
ュ
メ
ン
ト=

写
真=

を
設
置
し

ま
す
。（
鋳
造
金
箔
仕
上
げ
・
高
さ
4

ｍ
80

ｃｍ
・
2
ｔ
）

15
年
前
、
健
康
で
豊
か
な
美
し
い
体

躯
の
象
徴
と
し
て
米
の
モ
ニ
ュ
メ
ン
ト

を
古
川
駅
前
に
設
置
計
画
が
あ
り
、
模

型
作
品
を
制
作
、
と
こ
ろ
が
途
中
あ
や

ふ
や
の
状
態
で
中
断
し
て
し
ま
う
。

「
な
に
も
な
い
べ
ち
ゃ
」
の
言
葉
に
触

発
さ
れ
、
コ
ン
セ
プ
ト
（
日
本
一
お
い

し
い
米
の
町
、
微
笑
む
豊
か
な
町
）
を

大
切
に
米
作
り
・
物
作
り
、
生
き
方
作

り
、他
に
な
い
も
の
作
り
に
専
念
す
る
。

互
い
に
価
値
観
を
高
め
る
目
的
で
復
活

し
ま
し
た
。

モ
ニ
ュ
メ
ン
ト
制
作
費
は
、
多
く
の

人
々
の
善
意
（
寄
附
）
で
行
い
ま
す
。
大

で
美
し
い
環
境
空
間
を
作
る
こ
と
を
思

い
、
埼
玉
の
専
門
の
工
場
に
訳
を
話
し

8
0
0
個
を
準
備
し
て
い
た
だ
き
、
球

根
な
ど
は
富
山
の
砺
波（
と
な
み
）農

協
が
何
千
個
を
愛
を
持
っ
て
協
力
し
て

下
さ
い
ま
し
た
。
時
間
と
労
力
は
か
か

り
ま
し
た
が
多
種
・
多
様
の
花
が
咲
き

乱
れ
、
美
し
い
物
を
美
し
く
見
れ
る
心

と
目
が
徐
々
に
育
ち
、
落
ち
着
き
が
戻

っ
て
来
ま
し
た
。

新
幹
線
工
事
を
き
っ
か
け
に
、
沢
山

の
植
物
や
昆
虫
の
出
会
い
の
中
で
、自
然

の
偉
大
さ
生
き
る
力
を
ま
ざ
ま
ざ
と
見

せ
つ
け
ら
れ
ま
し
た
。自
然
こ
そ
私
達
の

生
き
た
ダ
イ
ナ
ミ
ッ
ク
ス
な
感
性
を
育

て
、生
き
る
力
を
生
み
出
す
原
動
力
で
あ

る
こ
と
を
知
ら
さ
れ
ま
し
た
。
そ
れ
を

無
に
し
な
い
よ
う
価
値
あ
る
生
き
方
を

模
索
し
て
い
く
べ
き
で
あ
り
ま
す
。

大
崎
市
（
古
川
）
東
京
間
を
通
勤
す

る
こ
と
も
夢
で
は
な
く
な
り
ま
す
。

平
成
19
年
、
市
の
活
性
化
ま
た
市
の

宝
ア
ピ
ー
ル
を
す
る
た
め
、
市
長
か
ら

宝
大
使
と
し
て
委
嘱
さ
れ
ま
し
た
。

『
楽
し
く
創
造
し
よ
う
大
崎
市
』を
モ

ッ
ト
ー
に
自
然
の
豊
か
な
所（
米
の
町

大
崎
耕
土
）に
は
文
化
が
宿
り
、
人
の

心
を
癒
し
、
創
造
を
か
き
た
て
る
豊
か

な
町
を
ア
ピ
ー
ル
し
、
移
住
者
や
観
光

客
な
ど
を
紹
介
し
て
ま
い
り
ま
し
た
。

だ
が
併
し
地
元
の
人
の
「
な
に
も
な
い

べ
ち
ゃ
」
の
言
葉
に
意
欲
と
懸
念
を
覚

え
る
よ
う
に
な
り
ま
し
た
。
大
崎
に
住

ん
で
い
る
人
た
ち
が
芸
術
文
化
を
大
切

に
、
楽
し
く
豊
か
に
生
き
生
き
し
て
い

て
こ
そ
人
の
心
を
癒
し
、
創
造
を
か
き

た
て
ま
す
。
大
崎
に
は
広
大
な
豊
か
な

自
然
と
耕
地
（
土
）
が
あ
り
ま
す
。

先
日
、
田
尻
公
社
の
情
熱
的
な
堀
江

社
長
の
案
内
で
加
護
坊
山
か
ら
大
崎
耕

土
を
眺
望
し
ま
し
た
。
大
崎
の
宝
は
耕

土（
地
）だ
！！
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大
崎
市
に
日
本
一
お
い
し

い
米
の
モ
ニ
ュ
メ
ン
ト

昭
38
年
卒
　
宮
本
　
信
夫

（
造
形
美
術
家
）

38
年
度
名
門
美
術
部
宍
戸
章
画
伯
の

門
下
生
と
な
り
、
才
能
は
努
力
し
て
作

る
も
の
、
ま
た
芸
術
は
行
為
の
持
続
で

あ
り
、
新
し
く
創
造
す
る
呪
術
的
世
界

で
あ
る
こ
と
、
そ
ん
な
世
界
を「
消
す
こ

と
は
描
く
こ
と
な
り
」の
単
純
で
無
謀

と
も
い
え
る
強
烈
な
言
葉
で
指
導
し
た

我
が
母
校
の
恩
師
に
敬
意
を
表
し
ま
す
。

大
学
卒
業
後
先
生
か
ら
、
母
校
に
戻

り
教
鞭
を
と
る
よ
う
に
と
進
め
ら
れ
ま

し
た
が
、
可
能
性
を
追
求
す
る
こ
と
を

決
意
し
、
東
京
赤
羽
の
ミ
ッ
シ
ョ
ン
ス

ク
ー
ル
に
ア
ト
リ
エ
と
仕
事
場
を
置
く

こ
と
に
し
ま
し
た
。
そ
こ
は
元
赤
羽
工

兵
隊
の
兵
舎
が
立
ち
並
ぶ
静
か
な
丘
陵

地
で
、
武
蔵
野
の
最
南
端
に
位
置
し
、

文
化
史
跡
の
由
緒
あ
る
自
然
環
境
豊
か

な
恰
好
の
場
所
で
し
た
。

と
こ
ろ
が
東
北
新
幹
線
が
学
校
敷
地

中
央
を
通
過
す
る
こ
と
に
な
り
、
校
舎

を
破
壊
し
、新
設
す
る
こ
と
が
決
定
し
、

故
郷
の
発
展
を
思
慮
す
る
と
、
反
対
運

動
に
は
板
挟
み
で
苦
悩
の
日
々
で
し

た
。結
果
３
年
の
歳
月
で
工
事
を
決
行
。

子
供
達
は
プ
レ
ハ
ブ
校
舎
等
で
、
泥
沼

の
騒
音
が
響
き
渡
る
工
事
現
場
で
沢
山

の
犠
牲
を
払
い
、
我
慢
我
慢
の
学
舎
生

活
で
し
た
。

自
然
豊
か
な
環
境
が
５
年
の
年
月
で

コ
ン
ク
リ
ー
ト
の
山
と「
化
」し
、
子

供
達
の
心
ま
で
荒
々
し
く
、
窓
ガ
ラ
ス

を
割
っ
た
り
、
学
内
で
の
怪
我
等
落
ち

着
か
な
い
行
動
が
多
く
な
り
ま
し
た
。
　

土
を
失
っ
た
コ
ン
ク
リ
ー
ト
空
間
で

何
が
で
き
る
か
。
簡
単
に
で
き
る
こ
と

か
ら
や
っ
て
見
よ
う
と
、
プ
ラ
ン
タ
ー

負
う
と
こ
ろ
大
と
改
め
て
皆
様
書
き
添

え
て
お
ら
れ
ま
す
。

こ
ん
な
背
景
を
元
に
し
て
継
続
し
て

探
訪
ツ
ア
ー
を
続
け
る
の
が
良
い
と
の

こ
と
で
、
次
回
探
訪
希
望
は
、
①
北
上

川
水
系
の
登
米
近
郊
・
石
巻
地
域
探
訪

と
、
②
東
京
都
内
１
日
コ
ー
ス
と
大
別

さ
れ
ま
し
た
。

検
討
の
結
果
、
従
来
の
３
同
窓
会
共

同
企
画
で
今
年
度
の
探
訪
ツ
ア
ー
は
左

記
    の
提
案
を
す
る
こ
と
に
い
た
し
ま
す
。

『
江
戸
・
東
京
を
楽
し
む
会
２
０
１
０
』

と
し
て
、

｢

両
国
界
隈
と
屋
形
船
に
よ
る
周
遊｣

と

隅
田
川
の
夜
景
も
楽
し
む
。

・
日
　
時：

平
成
22
年
10
月
23
日（
土
）

・
コ
ー
ス：

12
時
30
分
J
R
総
武
線

両
国
駅
西
口
改
札
口
集
合
・
出
発→

相

撲
博
物
館→

旧
安
田
庭
園→

震
災
慰
霊

堂→

江
戸
東
京
博
物
館→

回
向
院
～
15

分
～
柳
橋（
浅
草
橋
）の
船
宿｢

田
中

屋｣

着
、
15
時
30
分
屋
形
船
乗
船
～
隅

田
川
～
東
京
ス
カ
イ
ツ
リ
ー
～
東
京
港

な
ど
巡
り
（
景
観
・
夜
景
を
楽
し
む
）

～
18
時
頃
下
船
・
解
散
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

＊
屋
形
船
は
貸
切
。
酒
は
飲
み
放
題
で

船
膳
付
き（
名
物
の
て
ん
ぷ
ら
、刺
身

他
）（
ト
イ
レ
付
き
）、田
中
屋
は
J
R

浅
草
駅
か
ら
２
、３
分（
台
東
区
柳
橋
１ｰ

３ｰ

５
、

T
E
L：

０
３ｰ

３
８
５
１ｰ

６
３
１
８
）

・
募
集
人
数：

35
名
＋
α

・
会
　
費：

１
２
、０
０
０
円

（
屋
形
船
１
０
、０
０
０
円
、
入
場
料
・

写
真
送
付
代
他
２
、０
０
０
円
）

・
そ
の
他：

屋
形
船
だ
け
参
加
の
場
合

は
、
15
時
30
分
乗
船
場
に
集
合
。
同
伴

を
歓
迎
し
ま
す
。

・
お
問
い
合
わ
せ
先

在
京
古
高
同
窓
会
事
務
局
佐
々
木
恭
次

T
e
l
/
F
a
x：

０
４
２ｰ

４
９
４ｰ

１
５
９
８

e-m
ail：

skyoji@
jcom

.hom
e.ne.jp

崎
は
実
り
あ
る
稲
穂
の
大
地
。
耕
せ
ば

耕
す
ほ
ど
豊
か
な
大
地
と
な
り
、
金
の

大
地
と
変
貌
し
、
金
の
宝
の
山
は
人
々

の
生
活
を
豊
か
に
し
、
市
全
体
を
潤
す
。

コ
ン
セ
プ
ト
　
金
色
の
稲
穂
を
イ
メ
ー

ジ
し
、
米
と
米
と
の
つ
な
が
り
が
響
き

合
い
、
健
康
で
豊
か
な
美
し
い
体
躯
を

作
り
出
す
。

モ
ニ
ュ
メ
ン
ト
実
行
委
員
（
古
川
土

地
早
坂
社
長
）
か
ら
連
絡
差
し
上
げ
ま

す
が
、
故
郷
活
性
化
の
た
め
ご
協
力
を

お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

『
江
戸
・
東
京
を

楽
し
む
会
２
０
１
０
』ご
案
内

—
両
国
界
隈
と
屋
形
船
に
よ
る
周
遊
—

会
員
の
皆
様
、
昨
年
の
鳴
瀬
川
水
系

の｢

ふ
る
さ
と
探
訪
ツ
ア
ー
２
０
０
９｣

は
、
総
勢
26
名
の
参
加
者
を
得
て
、

｢

蛍
雪｣

44
号
に
感
想
文
を
掲
載
し
ま
し

た
と
お
り
好
評
で
し
た
。

そ
の
折
頂
き
ま
し
た
ア
ン
ケ
ー
ト
を

以
下
に
ま
と
め
ま
し
た
。
　

ふ
る
さ
と
探
訪
ツ
ア
ー
印
象
は
、”薬

莱
山
登
山
で
、
山
頂
か
ら
大
崎
平
野
を

一
望
に
見
渡
せ
た
の
は
感
無
量
で
、｢

青

春
よ
再
び｣

と
し
ん
ど
い
急
登
な
が
ら
達

成
感
に
満
た
さ
れ
た

“と
一
番
で
し
た
。

ま
た
品
井
沼
干
拓
記
念
館（
わ
ら
じ

村
長
・
鎌
田
三
之
助
）に
て
”明

治
人
の

気
骨
に
感
動
し
、
大
崎
市
の
広
さ
等
を

実
感
し
た

“と
あ
り
ま
し
た
。

宿
泊
施
設
（
加
美
町
第
三
セ
ク
タ
ー

経
営
の
薬
莱
山｢

林
泉
館
温
泉｣

）
は
、

概
ね
部
屋
が
清
潔
で
温
泉
泉
質
も
良
く

寛
げ
た
と
あ
り
、ツ
ア
ー
料
金
も
安
く
、

十
分
に
楽
し
め
た
よ
う
で
す
。
　

こ
れ
は
コ
ー
ス
案
内
・
小
冊
子
の
準

備
も
さ
る
こ
と
な
が
ら
、バ
ス
、宴
席

で
の
大
崎
市
観
光
交
流
課
松
ヶ
根
典
雄

課
長
（
S
51
年
卒
）
の
名
ガ
イ
ド
役
に
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平成21年度会費納入状況一覧（平成21年４月１日～平成22年３月31日）
・ 同窓会活動の財源としての会費を、皆さまにご協力いただきありがとうございました。
・ 平成21年度の年会費を納入された方々のご芳名を記して、お礼に替えさせていただきます。

卒年 名氏
昭 7 杉下夘兵衛
昭 9 伊藤　守治
昭14 岩城　有信 佐藤　裕郎 中澤　　廣
昭16 高橋　三郎 福島　光男
昭17 宍戸　　衛
昭18 大家　吉夫 加藤　　茂 豊嶋　耘三 渡辺　三男
昭19 青沼　康男
昭20 安倍善次郎 青沼　瑞夫 熊谷　虎夫 後藤　雅久 高橋　昭典 日野　次朗 前田浩五朗
昭22 大曽根良衛 大場　孝夫 鈴木　昌男 松本　慶造 諸岡　久男 門馬　秀夫
昭23 佐藤　浩朗 鈴木　大吉 半田　慶男 遊佐　俊夫
昭24 我孫子静夫 門脇　　健 三浦　敬三 三浦　澄能 齋藤　　馨 齋藤　　弘 早坂　揆男
昭25 荒井　　隆 伊藤　隆俊 岸　　勝也 工藤英三郎 鈴木一太郎
昭26 相沢　清記 生亀　　弘 遠藤　　惇 大場　　廣 岡本　　昭 柏倉　亮夫 佐藤　　進 鈴木　桂吾 鈴木　俊男

平　　博明 角田　啓輔 谷地森　税
昭27 相澤　　清 跡部　太一 天野　仁二 岩渕　　弘 氏家　明朗 遠藤　安郎 大内　史彦 太田　　徹 大場　恒明

木村　偉夫 斉藤林寿郎 佐藤　清勝 佐澤　正剛 菅井　　一 菅原　峯雄 田口　朝一 中森　　高 春田　紘輔
本田　　惇

昭28 小元　広悦 岡本　典憲 加藤　源治 金子　　康 佐々木修規 中川　裕雄 早坂　明久 久光　　栄 山田　四郎
渡邊　道雄

昭29 相沢　善徳 岩渕　瑞穂 小野　賢次 大沼　　悟 近江　誠一 金原　章郎 金村　　繁 菊地　　務 関　　信良
佐藤　郁郎 佐藤　興市 佐藤　　茂 佐藤　　廣 関口　克己 高橋　清亮 高橋　　浥 豊田　哲夫 中島　五郎
長浦　　稠 野田　劭次 早坂　清吉 福冨　啓祐 三浦　憲一 八尋　恭平 湯本　良師

昭30 相原　　相 浅野　和夫 尾崎　光彦 門脇喜代志 門脇　敏明 岸　　孝仙 岸　　康男 木村　哲彌 小松　伍郎
京極　恒由 児玉　律実 佐々木英三 佐々木清七 佐々木　豊 佐藤　忠良 佐藤　輝久 菅原　利吉 鈴鴨　貞清
諏訪　政志 瀬戸　順悦 曽根　研一 高橋　敏昭 高橋　　廣 都築　　侔 塚田　容三 中澤　丙吾 中村　　惇
二階堂幸男 平野　　武 三塚　正志 師山　政夫 山中　廣志 横山　　武 和田　勝義 渡辺　吉郎

昭31 阿部　　進 相澤　昭男 浅野　　清 浅野　平男 浅野　森男 木村　智明 生亀　　功 石川　勝夫 石堂十六男
伊藤　公男 大石　隆一 大内　一正 奥村　信良 木船　清紀 熊谷　正俊 今野　　仁 佐々木　寛 田中　稔夫
長井　弘策 松谷　嘉男 森　　茂樹 森谷　文彦

昭32 相澤　菊男 相澤　賢郎 遠藤　康光 大久保　通 大森　英樹 木戸　秀彦 佐々木勝也 佐藤　満行 宍木　邦夫
下屋　　勝 竹谷　靖夫 長沼　三郎 野田　利美 沼倉　和雄 原　　清三 門間　俊二 渡辺　光夫

昭33 大友　正行 大山　隆志 今野　　聡 齋藤龍次郞 佐藤　　厚 佐々木光一路 菅原　富男 鈴木三郎助 鈴木　節夫
鈴木　将夫 髙橋　俊裕 寺澤壮一郎 成田　良元 野村　高義 早坂　英郎 福原　喬夫 三浦　義明 森谷　拓夫
山本　道也 結城　睦夫 渡邉　紘也

昭34 青沼　行雄 浅野　直樹 片平　光昭 宍戸　志智 都築　光彦 宮野　貞司 村上　金吾
昭35 阿部　信雄 石田　靖夫 伊藤　勝利 岩崎　光任 宇佐美　潔 内田　將夫 梅沢　和男 遠藤　文雄 大澤　邦敏

大沼　直紀 及川　　洋 北村　忠則 今野　正弘 佐々木恭二 佐々木武磨 佐々木庸二 鈴木　喜昭 中鉢　育玄
細谷　俊夫 我妻　一美

昭36 江碕　　肇 大曽根秀憲 大益　　弘 小笠原　信 菅野　俊次 児玉　隆行 佐藤　宗博 菅泉　　徹 髙橋  幸裕
長井　　清 枡澤　　敬 松崎　仁也 吉田　二郎 我妻幾久寿

昭37 杉野　邦熙 高橋　　馨 高橋　国夫 千坂　孝夫 中鉢　泰平 本田美喜夫
昭38 阿部　重人 浅野　勝吾 大曽根　昇 大場　和男 菅野　英俊 今野　丈夫 佐々木恭次 残間　忠夫 菅原　清春

菅原　靖彦 高橋　勝也 高橋　忠世 中井　洋一 二郷　文俊 宮本　信夫 渡辺　将郎
昭39 石堂　達夫 上野　正司 後藤　雍正 笹原　誠一 渋谷　栄男 菅原　　静 細野　利行
昭40 浅野　仁也 工藤　邦保 佐藤　啓三 庄司　昭也 武田　俊夫
昭41 遠藤　　賢 菅野　静義 菊地　　務 今野　忠雄 佐々木宗實 鈴木　宏一 髙橋　秀之 藤吉　和史 宮本　　力

八木　正志 横山　寛孝 渡辺　幸之
昭42 佐々木昭美 浜田　　泉
昭43 佐々木　博
昭44 木村　久一
昭45 飯田　　功 猪俣　謙二 小畑　伸一 鬼沢　愼一 角張　信隆 佐藤　　実 佐々木　質 佐々木裕祥 藤井　茂樹

茂庭　　進
昭46 笠間　邦彦 加藤　　伸 鈴木　久一 森谷　　隆
昭47 相澤　　司 工藤　春彦 今野　達夫 鈴木　正次
昭48 大場　康也 貝　　修二
昭50 早坂　明彦
昭51 榎本　光博 斎藤　信也 菅原　博之 早坂　時男 細川　源治 道家  篤夫
昭53 浅野　正則 髙橋　昭彦
昭54 村井　勇二
昭55 亀井　　明 佐々木三男
昭62 相澤　政宏



●
新
年
で
88
歳
に
な
り
ま
し
た
が
、
相
変
わ

ら
ず
元
気
で
お
り
ま
す
。
会
の
益
々
の
盛

況
を
祈
念
致
し
ま
す
。
（
S
14
岩
城
有
信
）

●
昨
年
10
月
22
日
米
寿
を
迎
え
ま
し
た
。
又

４
月
21
日
に
は
古
川
南
町
の
実
家
を
家
内

と
共
に
訪
ね
、
帰
途
母
の
実
家
を
訪
れ
観

桜
（
涌
谷
城
）、
そ
れ
か
ら
作
並
の
岩
風
呂

に
入
っ
て
帰
宅
し
ま
し
た
。
す
っ
か
り
世

の
中
が
変
っ
て
お
ど
ろ
き
ま
し
た
。

（
S
14
佐
藤
裕
郎
）

●
私
は
元
気
で
す
。
生
後
７
回
目
の
寅
年
（
84

歳
）
を
迎
え
ま
し
た
。
古
中
の
大
先
輩
・
故

師
勝
夫
氏
の
遺
志
を
継
ぎ
、
経
営
労
務
ク

ラ
ブ
の
会
長
を
、
ま
た
、
東
京
中
央
ロ
ー

タ
リ
ー
ク
ラ
ブ
の
会
長
エ
レ
ク
ト
を
努
め
て
い

ま
す
。
　
　
　
　
　
　
（
S
18
豊
嶋
耘
三
）

●
も
う
す
ぐ
82
歳
に
な
り
ま
す
。
元
気
な
う

ち
は
と
に
か
く
参
加
し
ま
す
。
盛
会
を
い

の
り
ま
す
。
そ
れ
に
し
て
も
幹
事
さ
ん
達
、

ご
く
ろ
う
さ
ま
。
　
（
S
20
前
田
浩
五
郎
）

●
「
蛍
雪
」
は
毎
回
楽
し
く
読
ん
で
お
り
ま

す
。
　
　
　
　
　
　
　
（
S
22
諸
岡
久
男
）

●
主
人
、
10
月
10
日
胃
が
ん
に
て
永
眠
い
た
し

ま
し
た
。
田
尻
に
疎
開
し
、
子
供
の
頃
の

楽
し
か
っ
た
思
い
出
話
も
沢
山
し
て
く
れ

ま
し
た
。
毎
年
行
わ
れ
る
田
尻
小
や
古
中

の
同
窓
会
に
も
出
席
し
て
お
り
ま
し
た
が
、

病
に
は
勝
て
ま
せ
ん
で
し
た
。
皆
様
に
も

大
変
お
世
話
に
な
り
ま
し
た
事
、
御
礼
申

し
上
げ
ま
す
。
　
（
S
23
大
友
誠
一
・
家
内
）

●
決
定
的
な
病
気
は
あ
り
ま
せ
ん
が
、
旧
友

等
の
訃
報
は
つ
ら
い
で
す
ね
。

（
S
23
大
金
昭
夫
）

●
お
世
話
い
た
だ
い
て
い
る
諸
氏
に
感
謝
で

す
。
自
転
車
で
散
策
し
て
い
ま
す
。

（
S
26
鈴
木
俊
男
）

●
岩
出
山
の
出
身
者
の
会
・
東
京
有
備
会
の
事

務
局
を
一
手
に
引
き
受
け
て
い
ま
す
。
こ

の
会
の
ご
賛
同
を
い
た
だ
け
た
ら
と
思
い

ま
す
。
　
　
　
　
　
　
（
S
27
氏
家
明
朗
）

●
散
歩
・
社
交
ダ
ン
ス
の
練
習
等
で
元
気
で
お

り
ま
す
。
　
　
　
　
（
S
27
斉
藤
林
寿
郎
）

●
日
本
で
初
め
て
の
フ
ラ
ン
ス
・
ワ
イ
ン
の
ひ
と

つ
、
ブ
ル
ゴ
ー
ニ
ュ
・
ワ
イ
ン
を
紹
介
し
た
一

人
と
し
て
、
現
在
も
多
く
の
御
得
意
様
に

支
え
ら
れ
て
商
い
を
し
て
お
り
ま
す
。
　
　
　
　
　

（
S
27
田
口
朝
一
）

●
昨
年
７
月
に
脳
動
脈
瘤
で
ク
リ
ッ
ピ
ン
グ

手
術
し
ま
し
た
。
そ
の
後
元
気
で
鎌
倉
彫

に
熱
中
し
て
い
ま
す
。
（
S
28
早
坂
明
久
）

●
会
報
44
号
拝
読
し
ま
し
た
。
大
変
よ
く
作

成
戴
き
多
謝
！
四
校
会
の
ご
盛
会
を
お
祈

り
申
し
上
げ
ま
す
。
欠
席
乍
ら
…
会
費
は

も
っ
と
少
な
い
方
が
よ
い
か
も
ね
…
。

（
S
29
小
野
賢
次
）

●
隠
居
の
予
定
だ
っ
た
が
、
医
者
不
足
の
た

め
毎
日
診
療
に
追
わ
れ
て
い
ま
す
。

（
S
29
日
鉱
記
念
病
院
金
原
章
郎
）

●
太
平
洋
島
嶼
国
の
諸
問
題
か
ら
ア
グ
リ
フ
ォ

レ
ス
ト（
里
山
）を
考
え
る
シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム
と

井
の
中
の
蛙
で
は
知
り
得
な
か
っ
た
環
境

諸
問
題
が
多
い
の
に
？
で
も
ア
ジ
ア
の
大

河
の
環
境
変
化
は
と
て
も
興
味
深
い
課
題

と
思
う
。
　
　
　
　
　
（
S
29
菊
地
　
務
）

●
身
体
の
方
々
を
繕
い
な
が
ら
、
生
き
な
が

ら
え
て
お
り
ま
す
。
　
（
S
29
高
橋
　
浥
）

●
本
部
同
窓
会
費
と
の
一
元
化
徴
収
は
反
対

で
す
。
小
生
は
両
方
に
納
入
し
て
ま
す
が
、

本
部
の
徴
収
率
は
１
％
に
満
た
な
い
状
況

の
様
で
あ
り
、
本
部
は
身
の
丈
に
合
っ
た
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運
営
を
目
指
す
べ
き
で
、
各
地
に
依
存
し

て
の
徴
収
に
は
納
得
出
来
兼
ね
ま
す
。

（
S
29
長
浦
　
稠
）

●
１
ヵ
月
に
10
冊
ほ
ど
読
ん
で
い
た
読
書
量

が
、
こ
の
と
こ
ろ
め
っ
き
り
減
っ
て
き
た
。

幅
広
い
ジ
ャ
ン
ル
に
興
味
は
も
っ
て
い
る

が
、
読
書
は
気
力
・
体
力
両
方
の
バ
ラ
ン
ス

が
と
れ
て
初
め
て
可
能
で
、
知
力
は
二
の

次
に
な
っ
て
き
た
。
　
（
S
29
三
浦
憲
一
）

●
野
仏
を
陶
芸
で
作
っ
て
い
ま
す
。
八
ッ
場
ダ

ム
で
水
没
す
る
だ
ろ
う
と
恕
意
輪
観
音
を

作
り
ま
し
た
。
そ
の
後
、
水
没
が
免
れ
る

ら
し
い
と
の
こ
と
、
ほ
っ
と
し
て
い
ま
す
。
　
　
　
　
　
　
　

（
S
29
湯
本
良
師
）

●
日
立
市
坂
下
地
区
老
人
ク
ラ
ブ
連
合
会
会

長
、
日
立
市
老
人
ク
ラ
ブ
連
合
会
理
事
と

し
て
活
動
し
て
お
り
ま
す
。

（
S
30
尾
崎
光
彦
）

●
自
宅
東
２
㎞
の
百
里
基
地
か
ら
民
航
が
３

月
11
日
～
就
航
し
ま
す
よ
。
茨
城
空
港
発

コ
リ
ア
か
ら
世
界
へ
！
（
S
30
岸
　
孝
仙
）

●
「
蛍
雪
」
楽
し
く
読
ん
で
居
り
ま
す
。

（
S
30
児
玉
律
実
）

●
縁
か
偶
然
か
昨
年
11
月
23
日
、
成
田
氏

（
S
62
卒
）
の
出
演
さ
れ
た
オ
ペ
ラ
「
カ
プ
リ

ッ
チ
ョ
」を
鑑
賞
す
る
機
会
が
訪
れ
ま
し
た
。

お
世
話
に
な
っ
て
い
る
合
唱
団
の
指
揮
者

の
次
男
も
共
演
す
る
こ
と
か
ら
、
こ
れ
は

絶
対
逃
せ
な
い
心
境
で
し
た
。
仲
間
の
ひ

と
り
は
「
何
故
か
涙
が
止
ま
ら
な
か
っ
た
」

と
好
評
で
し
た
。
今
後
も
益
々
活
躍
さ
れ

る
こ
と
を
期
待
し
ま
す
。（
S
30
高
橋
　
広
）

●
母
校
・
明
治
大
学
に
混
声
合
唱
団
と
い
う
大

変
優
秀
な
グ
ル
ー
プ
が
あ
り
ま
す
。
12
月

13
日
定
期
演
奏
会
が
あ
り
楽
し
ん
で
来
ま

し
た
が
、
団
員
に
仙
台
二
高
・
仙
台
育
英
出

身
が
居
り
ま
す
が
、
古
高
出
身
者
が
居
り

ま
せ
ん
。
音
楽
教
育
に
熱
心
な
後
輩
諸
君
、

明
大
混
声
へ
入
学
・
入
部
を
お
願
い
し
ま

す
。
オ
ペ
ラ
フ
ァ
ン
と
し
て
。

（
S
30
山
中
廣
志
）

●
昨
年
９
月
に
妻
と
縄
文
杉
を
見
に
屋
久
島

に
行
き
ま
し
た
。
流
石
、
風
雪
３
千
年
以

上
も
耐
え
ぬ
い
た
雄
姿
に
見
と
れ
て
、
往

復
10
時
間
も
か
け
て
歩
き
、
山
登
り
し
た

快
い
が
あ
り
ま
し
た
。
（
S
30
横
山
　
武
）

●
去
る
11
月
に
鳴
子
観
光
ホ
テ
ル
に
於
い
て

喜
寿
祝
を
か
ね
て
小
学
校
卒
の
同
級
会
が

あ
り
、
楽
し
い
ひ
と
時
過
ご
し
て
参
り
ま

し
た
。
東
京
か
ら
は
５
名
出
席
、
合
わ
せ

て
30
名
の
出
席
者
と
な
り
ま
し
た
。
話
し

は
尽
き
る
事
な
く
翌
朝
の
２
時
頃
に
や
っ

と
床
に
就
き
ま
し
た
。
楽
し
い
素
晴
ら
し

い
同
級
会
で
し
た
。
　
（
S
31
浅
野
　
清
）

●
近
く
の
小
学
校
の
学
童
パ
ト
ロ
ー
ル
を
や

っ
て
い
ま
す
。
極
く
小
さ
な
事
だ
け
ど
多

く
の
孫
に
囲
ま
れ
て
い
る
様
な
錯
覚
を
感

じ
、
子
供
達
の
顔
を
見
る
と
不
思
議
に
自

然
と
明
る
い
気
持
と
元
気
力
が
体
の
中
に

吸
入
さ
れ
る
の
で
す
。
こ
れ
が
今
「
ハ
ヤ
リ
」

の
「
パ
ワ
ー
」
を
貰
う
と
云
う
も
の
で
す
か

ネ
ー
。
　
　
　
　
　
　
（
S
31
浅
野
森
男
）

●
東
京
都
で
活
動
（
画
家
）
し
て
お
り
ま
す
。
　
　

（
S
33
佐
藤
　
宏
）

●
今
年
末
で
仕
事
を
後
進
に
譲
り
ま
す
。
今
後

は
楽
し
ん
で
人
間
学
の
雑
学
を
学
ぶ
日
々

に
な
り
ま
す
。
十
八
史
略
の
解
説
書
を
捜

し
て
い
る
毎
日
で
す
。
（
S
34
青
沼
行
雄
）

●
元
気
で
上
州
の
空
風
に
向
か
っ
て
、
日
々

充
実
し
た
毎
日
を
送
っ
て
お
り
ま
す
。

（
S
35
天
野
　
勝
）

●
地
元
で
10
数
年
、
子
供
の
野
球
に
取
り
組

ん
で
お
り
ま
す
。
　
　
（
S
35
岩
崎
幹
雄
）

●
年
１
回
の
鳴
子
温
泉
へ
の
墓
参
り
も
、
家
族

が
楽
し
み
に
し
て
居
り
、特
に
孫
娘（
５
歳
）

４
月
６
日
の
朝
刊
各
紙
に
、
西
山
静

氏（
東
京
商
工
リ
サ
ー
チ
元
社
長
）の

訃
報
記
事
が
あ
り
ま
し
た
。
中
学
42
回

卒
の
同
氏
と
43
回
卒
の
菅
野
又
雄
氏
が

卒
業
記
念
の
分
散
歌
と
し
て
作
詞
し
、

物
理
の
藤
井
清
先
生
に
作
曲
を
依
頼
し

て
昭
和
17
年
に
完
成
し
た
の
が「
図
南

歌
」で
す
。（
古
高
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
よ
り
）

卒
業
後
の
同
窓
会
で
も
万
感
の
思
い

を
込
め
て
よ
く
歌
わ
れ
て
お
り
、
在
校

生
に
も
歌
い
継
が
れ
て
お
り
ま
す
。

謹
ん
で
ご
冥
福
を
お
祈
り
い
た
し
ま

す
。
　
　
　
　
　
　
　
　
　
（
曽
根
）

が
温
泉
大
好
き
で
１
日
３
回
も
入
り
ま
す
。
　

（
S
35
内
田
將
夫
）

●
東
大
の
先
端
科
学
技
術
研
究
セ
ン
タ
ー
の

客
員
教
授
に
就
い
て
お
り
ま
す
。

（
S
35
東
京
大
学
大
沼
直
紀
）

●
変
化
し
て
い
る
古
高
の
様
子
、「
蛍
雪
」
毎

回
楽
し
み
に
読
ん
で
い
ま
す
。
長
男
夫
婦

と
孫
２
人
、
イ
タ
リ
ア
か
ら
国
費
留
学
を
終

え
長
女
が
帰
国
、
次
女
は
ア
メ
リ
カ
の
大
学

を
卒
業
し
早
大
の
大
学
院
へ
、
久
し
ぶ
り

に
家
族
全
員
、
日
本
で
の
正
月
を
迎
え
る

こ
と
が
で
き
、
そ
の
「
幸
せ
」
を
噛
み
締
め

て
い
ま
す
。

（
S
35
食
品
工
業
コ
ン
サ
ル
タ
ン
ト
我
妻
一
美
）

●
昨
年
暮
、
西
那
須
野
で
野
球
部
Ｏ
Ｂ（
S
34

～
38
卒
）
６
人
と
会
い
ま
し
た
。
自
分
の
原

点
が
古
高
の
グ
ラ
ン
ド
に
あ
る
こ
と
を
改
め

て
再
認
識
い
た
し
ま
し
た
。
同
窓
会
事
務

局
の
ご
努
力
に
感
謝
申
し
あ
げ
ま
す
。

（
S
36
済
仁
会
上
福
岡
高
等
看
護
学
院
江
碕
　
肇
）

●
会
報
は
毎
号
楽
し
み
で
す
。
会
員
通
信
欄

も
良
く
目
を
通
し
ま
す
。
会
社
生
活
満
了

後
は
自
由
自
習
時
間
が
た
っ
ぷ
り
あ
り
ま

す
。
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
、
地
デ
ジ
Ｔ
Ｖ
、
ラ
ジ
オ

深
夜
便
等
情
報
過
多
気
味
で
す
。
定
時
制
、

時
間
割
制
約
し
な
い
と
睡
眠
不
足
に
な
り

が
ち
で
す
。
ほ
ぼ
、
日
課
の
ス
ポ
ー
ツ
ジ
ム

で
の
体
力
増
進
。
体
脂
肪
が
一
桁
。
体
年

齢
は
実
年
齢
の
半
分
を
維
持
。
そ
ん
な
半

端
人
生
道
で
す
。
何
れ
に
せ
よ
、
古
高
時
代

の
文
武
両
道
の
教
え
が
、
今
の
自
分
を
支

え
て
お
り
ま
す
。
　
　
（
S
36
菅
泉
　
徹
）

●
本
年
６
月
に
退
職
し
、
第
２
の
人
生
の
ス

タ
ー
ト
を
切
り
ま
し
た
。
体
が
動
く
う
ち

に
と
、
い
ろ
い
ろ
チ
ャ
レ
ン
ジ
し
て
い
ま
す
。

（
S
36
枡
澤
　
敬
）

●
新
型
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
ワ
ク
チ
ン
の
供
給
体
制

も
整
い
、
希
望
者
に
は
全
員
接
種
可
能
と

な
り
そ
う
で
す
。
予
防
接
種
で
予
防
で
き

る
病
気
は
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ
ば
か
り
で
は
あ

り
ま
せ
ん
。
予
防
で
き
る
病
気
は
予
防
し

て
、
医
療
費
の
削
減
に
寄
与
し
、
長
生
き

で
き
る
世
の
中
に
し
ま
し
ょ
う
。

（
S
38
厚
生
労
働
省
那
覇
検
疫
所
阿
部
重
人
）
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

●
小
生
、
現
在
も
健
康
で
仕
事
に
励
ん
で
お

り
ま
す
が
、
加
齢
に
伴
う
疾
病
が
有
っ
て

も
、
現
在
の
日
本
に
あ
っ
て
は
医
療
に
よ

っ
て
回
復
し
、
現
場
に
戻
れ
る
環
境
に
あ

る
事
に
感
謝
致
し
て
お
り
ま
す
。
70
歳
ま

で
は
少
な
く
と
も
働
き
続
け
た
い
と
考
え

ま
す
。
　
　
　
　
　
　
（
S
38
今
野
丈
夫
）

●
10
月
銀
座
に
て
個
展
が
あ
り
ま
す
。
自
然
の

形
状
、
風
、
音
、
色
、
香
を
身
体
全
体
で
感
知

し
制
作
し
て
い
ま
す
。
（
S
38
宮
本
信
夫
）

●
39
年
卒
の
４
校
で
「
サ
ン
キ
ュ
ウ
会
」
を
作
っ

て
お
り
、
年
数
回
集
ま
っ
て
楽
し
く
や
っ

て
お
り
ま
す
。
11
月
は
箱
根
に
１
泊
旅
行

を
し
ま
し
た
。
　
　
　
（
S
39
石
堂
達
夫
）

●
10
月
10
日
、
念
願
の
平
屋
を
つ
く
り
、
移

り
住
み
ま
し
た
。
仕
事
場
（
店
）
と
住
居
を

離
し
た
事
で
生
活
に
メ
リ
ハ
リ
が
出
来
、
非

常
に
充
実
し
た
毎
日
を
送
っ
て
お
り
ま
す
。

（
S
39
ほ
そ
の
精
米
店
細
野
利
行
）

●
定
年
退
職
し
て
３
年
目
と
な
り
ま
す
。
動

物
衛
生
研
究
所
の
専
門
員
と
し
て
、
ま
た

日
本
獣
医
生
命
科
学
大
学
の
客
員
教
授
と

し
て
元
気
で
楽
し
く
働
い
て
い
ま
す
。

（
S
41
動
物
衛
生
研
究
所
高
橋
秀
之
）

●
単
身
赴
任
で
鹿
児
島
県
霧
島
市
に
来
て
い

ま
す
。
志
学
館
大
学
法
学
部
の
教
授
と
し

て
、
刑
法
や
刑
事
訴
訟
法
を
教
え
て
お
り

ま
す
。
最
近
、
裁
判
員
裁
判
が
始
ま
り
、

新
聞
や
テ
レ
ビ
で
解
説
す
る
こ
と
が
多
く

な
り
ま
し
た
。

（
S
41
志
学
館
大
学
藤
吉
和
史
）

●
恩
師
友
川
広
人
先
生
の
第
１
期
生
、
現
在
、

東
北
学
院
大
学
グ
リ
ー
ク
ラ
ブ
東
京
Ｏ
Ｂ
合

唱
団
の
一
員
と
し
て
老
人
ホ
ー
ム
慰
問
及

び
男
声
合
唱
フ
ェ
ス
テ
ィ
バ
ル（
主
催
東
京

都
合
唱
連
盟
）
へ
参
加
す
る
な
ど
合
唱
に
励

ん
で
い
ま
す
。

（
S
42
新
生
テ
ク
ノ
ス
㈱
佐
々
木
正
雄
）

●
09
年
３
月
い
っ
ぱ
い
で
定
年
退
職
と
な
り

ま
し
た
が
、
09
年
４
月
よ
り
同
じ
職
場
で

再
任
用
と
な
り
フ
ル
タ
イ
ム
で
勤
務
。
佐

藤
宗
幸
く
ん
と
同
級
で
在
郷
の
仲
間
が
毎

年
ク
ラ
ス
会
を
や
っ
て
く
れ
、
仙
台
ま
で

か
け
つ
け
、
参
加
し
て
お
り
ま
す
。

（
S
42
横
須
賀
市
立
田
浦
中
三
浦
和
夫
）

　　
　

　
　
　
　
　
　
　
　

   

　　
　

　
　
　
　
　
　
　
　

   

　　
　
　
　
　
　
　
　

   

　　
　
　
　
　
　
　
　

   

　　
　
　
　
　
　
　
　

   

　　
　
　
　
　
　
　
　

   

　　
　
　
　
　
　
　
　

   

代表取締役会長　早　坂　清　吉（昭和２９年卒）
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